

DZIENNIK RADŁOWY

z dnia 17 kwietnia 1942 r. Nr. 109

FRONT WSCHODNI

Londyn 16/IV. - Na południe od Leningradu wojska sowieckie silnym atakiem przerwały obronną linię niemiecką i znacznie posunęły się w głąb pozycji wroga. Dowództwo niemieckie przyznaje, że na froncie leningradzkim wojskom sowieckim udało się przerwać linię niemiecką na północy i na południu.

Na środkowym odcinku frontu w rejonie Brianska wojska sowieckie po 10-dniowym nieprzerwanym ataku przedłamały również drugą linię obronną wojsk niemieckich. Briansk został przez wojska sowieckie ominięty i zaatakowany niespodzianie od południowego zachodu. W ostatnich dwóch dniach padło tam 3 tysiące niemieckich żołnierzy.

Na Ukrainie po przerwaniu frontu niemieckiego w dwóch miejscach w rejonie Charkowa trwają nacięte walki.

W czasie ostatnich walk na Krymie zniszczono zupełnie 50 niemieckich czołgów dużego typu.

Na Oceanie Lodowatym sowiecka łódź podwodna zatoniła 2 transportowce niemieckie o wyporności 9 i 9 tysięcy ton, oraz uszkodziła niemiecki kontrtorpedowiec.

Lotnictwo sowieckie dokonało udanego nalotu na niemieckie lotnisko przyfrontowe na środkowym odcinku frontu. Zniszczono zupełnie 12 bombowców niemieckich, oraz kilkanaście innych uszkodzono.

FRONT ZACHODNI

Londyn 16/IV. - Myśliwce brytyjskie dokonały wczoraj dzielnego nalotu na Francję północną. Atakowano lotnisko w Cherbourg, węzły kolejowe i ośrodki przemysłowe. Bombowce brytyjskie atakowały Le Havre, Dunkierkę, i St. Nazaire. Zestrzelono 5 myśliwców niemieckich. Nie powróciły 2 samoloty brytyjskie.

W nocy ze środy na czwartek bombowce brytyjskie i dywizjony bombowców polskich dokonały ciężkiego nalotu na Zagłębie Puhry i centra przemysłowe w Niemczech północno-zachodnich. Zrzucano setki ton bomb kruszacych i setki bomb zapalających. Wyrządzone szkody są znaczne. - Cztery samoloty brytyjskie nie powróciły do swoich baz.

Dzisiaj od rana myśliwce brytyjskie przelatywały fala za falą nad Kanalem La Manche. Komunikatu o celach nalotu dotychczas nie podano.

FRONT MORZA ŚRÓDZIEMNEGO

Londyn 16/IV. - Samoloty torpedujące zaatakowały konwoj statków włoskich na Morzu Śródziemnym. Mimo osłony lotnictwa myśliwskiego atak był skuteczny. Na dwu okrętach handlowych nastąpiły eksplozje. Nie powróciły dwa posągowce.

Nad Maltą zestrzelono 4 samoloty nieprzyjaciela.

Komunikat z Kairu donosi o akcji patroli brytyjskich w Libii. Samoloty angielskie bombardowały w nocy z wtorku na środę Marthubę, Darnę, i Barce, oraz skupienia wojsk nieprzyjaciela. Do swoich baz nie powróciło 7 samolotów.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

Londyn 16/IV. - Dzisiaj podano szczegóły raidu "twierdz latających" z Australii na Filipiny. Pod osłoną bombowców "twierdze latające" odbyły drogę przeszło 6 tysięcy kilometrów, wylądowały na ukrytym lotnisku na jednej z wysp filipińskich i stąd rozpoczęły atak. Samoloty japońskie kilkanaście razy atakowały twierdze, lecz eskortujące je bombowce odparły ataki. Została zniszczona tylko jedna "twierdza latająca". - Załogę jej uratowano. -

W niedzielę i poniedziałek zatopiono na południowo-wschodnim Pacyfiku 3 okrętów japońskich.

Artylerja wyspy Corregidor ostrzeliwała konwoje japońskie i pozycje nieprzyjaciela zadając im ciężkie straty.

Przez ataków lotnictwa sprzymierzonych na pozycje japońskie w Birmie sytuacja bez zmian.

Samoloty sprzymierzonych dokonały nalotu na bazy japońskie na holenderskiej części wyspy Timor.

Do Australii przedarło się 6 holenderskich łodzi podwodnych.

SYTUACJA WOJENNA.

=====

Londyn 16/IV.- Ofensywa wiosenna lotnictwa angielskiego i ataki kombinowane na niemieckie bazy na zachodzie zmusiły Hitlera do przerzucenia znacznej ilości samolotów ze wschodu na zachód. Front zachodni wiąże również około miliona żołnierzy niemieckich w tym czasie, gdy na wschodzie każdy żołnierz i każdy samolot przedstawia ogromną wartość.

Ze Sztokholmu donoszą, że Hitler wydał rozkaz wzmocnienia garnizonu w Norwegii.

Berlin przyznaje, że niemiecki przemysł wojenny doznał poważnych szkód od chwili rozpoczęcia się wiosennej ofensywy lotnictwa angielskiego.

W Paryżu wysadzono w powietrze pociąg wiozący wojsko na front wschodni, oraz dokonano zamachu na koszarę, w których przebywa wojsko niemieckie.

SPRAWY POLITYCZNE

=====

Londyn 16/IV.- Minister Eden określa konferencje, które obecnie przeprowadza w Londynie szef sztabu amerykańskiego z premierem Churchillem, z dowódcami brytyjskich sił zbrojnych i z reprezentantami sprzymierzonych państw, jako nadzwyczajne. Minister Atlee określa te konferencje jako bardzo owocne.

Z Now Yorku donoszą, że wszyscy obywatele amerykańscy przebywający na terenie Francji nieokupowanej, zostali wezwani przez rząd Stanów Zjednoczonych do powrotu do Ameryki.

Władze amerykańskie nie zezwoliły na dostawę do Francji artykułów żywnościowych już załadowanych na statki w portach amerykańskich. Artykuły te zostaną zawieszane do kolonii francuskich znajdujących się w rękach "Wolnych Francuzów".

Gdy Laval przeprowadza konszulty z Niemcami, w Paryżu rozstrzelano 5 dalszych zakładników.

Quisling zwolnił z więzienia biskupa miasta Oslo.

SPRAWY POLSKIE

=====

Londyn, 16/IV.- Do Indii przybyło z Rosji 130 dzieci polskich.

W związku z udaniem się na odpoczynek Trygady Karpackiej dowódca 2-mej armii angielskiej przesłał na ręce gen. Kopńskiego wyraz hołdu i uznania dla bohaterstwa i odwagi żołnierzy polskich, oraz podziękowanie za pomoc podczas oblężenia Tobruku i na innych frontach.

Gen. Sikorski odbył w towarzystwie ministra Raczynskiego konferencje z ministrem Edenem.-

=====